
SMLOUVA O DÍLO 
( dále jen „Smlouva")  

Objednatel: Slezské zemské muzeum 
Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
Statutární orgán - Mgr. Jana Horáková - ředitelka 
IČ 100595, DIČ: CZ 00100595 
Bankovní spojení: 1438821/0100 

( dále jen „objednatel") 

Zhotovitel: BcA. Renata Svobodová 
Zahradní 827, 742 13 Studénka t� .-'7/\ · l,,_ 
IČ: 73311375/, DIČ: 785726525 l 
Bankovní spojení:
Č. povolení k restaurování: 6466/2004 

( dále jen „zhotovitel") 

I. Předmět Smlouvv
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 
dílo, kterým je: Konzervace a restaurování původních omítkových vrstev a barevných
vrstev MUiierova domu v Opavě, nacházející se na ulici Komenského 1/8, konkrétně 
místnosti v l .  nadzemním podlaží domu specifikované v čl. III této smlouvy, a to dekorativní 
šablonovou malbou z období pozdního baroka až klasicizmu. 

Konzervace a restaurování bude splňovat podmínky dohodnutého záměru schváleného 
příslušným výkonným orgánem památkové péče. 

Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno platné pojištění na rizika vyplývající z výkonu povolání, 
a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

II. Specifikace prací
Práce budou prováděny na základě výsledků restaurátorského průzkumu barevných vrstev a 
omítek MgA. Tomáše Skalíka, kdy výsledky průzkumu tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a j  ou 
její nedílnou součástí. Fáze 1 průzkumu prokázala přítomnost původních barokních omítek ve 
velkém rozsahu. Prakticky ve všech místnostech 1. P byly zjištěny omítkové skladby 
počínající původními omítkami, na kterých následovaly přemalby (5-6 vrstev), další vrstva 
omítky (pravděpodobně 19. stol.) s vrstvami přemaleb (až 6 vrstev) omítky novodobější 
(pravděpodobně 1927 a následující opravy) s vrstvami přemaleb. Zhotovitel prohlašuje, že se 
před započetím prací s výsledky průzkumu seznámil, tyto jsou mu dobře známy a nevznáší 
vůči nim žádných připomínek. 

Zhotovitel se zavazuje před započetím jakýchkoliv prací na Mullerově domě zpracovat 
restaurátorský záměr, který předloží ke schválení příslušnému výkonnému orgánu památkové 
péče. Záměr bude zpracován na celkovou plochu místnosti. Celkový rozsah předpokládané 
restaurované plochy stěn v místnosti je 116 m2. 








